
 

 

PERATURAN DESA KETAJEN 

KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

NOMOR 8 TAHUN 2025 

 
TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDes) 

DESA KETAJEN TAHUN ANGGARAN 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DESA KETAJEN KECAMATAN GEDANGAN 

KABUPATEN SIDOARJO 



keuan 

 

KEPALA DESA KETAJEN 

KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

PERATURAN DESA KETAJEN 

NOMOR 8 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KETAJEN 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KETAJEN 

 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara 

terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya 

kemakmuran masyarakat desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2026 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2026 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, 

berwawasan lingkungan, dan kemandirian sehingga 

menciptakan landasan kuat dalam melaksanakan 

pemerintahan dan pembangunan menuju masyarakat adil, 

makmur dan sejahtera; 

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2026. 

    

Mengingat :  1 Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 1950 

tentang Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa Timur 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41), 

sebagaimana telah diubah dengan  Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan Mengubah 

Undang-Undang Nomor  12  Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa  Barat,  dan  

Daerah  Istimewa  Jogyakarta  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

 



   2 Undang - Undang  Republik Indonesia  Nomor    12    Tahun    

2011    tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah dengan 

Undang- Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6398); 

   3 Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 

2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914);  

   4 Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2022 

tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

   5 Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 62 Tahun 2024 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2024 Nomor 226); 

   6 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

   7 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 

2023 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 100 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6883); 

   8 Peraturan Presiden Nomor 171 Tahun 2024 tentang 

Kementerian Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

367); 

 



   9 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan  Produk  Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 

sebagaimana telah diubah dengan  Peraturan  Menteri   

Dalam   Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

   10 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

   11 Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 145 

tahun 2023 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1051); 

   12 Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 108 

Tahun 2024 tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, 

Penggunaan, dan Penyaluran Dana Desa Tahun Anggaran 

2025; 

   13 Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 
Tertinggal Nomor 1 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Desa dan Pembangunan Daerah 
Tertinggal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 892); 

   14 Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah 

Tertinggal Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Pengguanaan Dana Desa Tahun 

2025 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

1000); 

   15 Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Badan Permusyawaratan Desa (Noreg Peraturan 

Daerah Kabupaten Sidoarjo, Provinsi Jawa Timur Nomor 

284-9/2015); 

   16 Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 61 Tahun 2016 Tentang 

Pedoman Pembentukan Produk Hukum Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 61); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 91 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Kecamatan di Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2016 Nomor 91) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Sidoarjo 

Nomor 10 Tahun 2017 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Tahun 2017 Nomor 10); 

   17 

 

 

 18 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 47 Tahun 2017 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2017 Nomor 47) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2024 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 47 

Tahun 2017 Tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan 

Daerah Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Badan 



Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Tahun 2024 Nomor 48); 

   19 Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 77 Tahun 2018 tentang 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Penerimaan Lain yang 

Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa di Kabupaten 

Sidoarjo (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2018 

Nomor 77), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 71 Tahun 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2023 Nomor 71); 

   20 Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 113 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 114), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Sidoarjo Nomor 49 Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2024 Nomor 49); 

   21 Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 4 Tahun 2019 tentang   

Tahun 2019 tentang Pelimpahan Sebagian Kewenangan  

Bupati Kepada Camat (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo  

Tahun 2019 Nomor  4), sebagaimana  telah   diubah   

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Sidoarjo 

Nomor 22 Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo 

Tahun 2021 Nomor 23); 

   22 

 

 

 23 

 

 

 

 24 

 

 

 

 

 25 

 

 

 26 

 

 

 

 27 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 13 Tahun 2021 Tentang 

Tata   Cara   Pengadaan   Barang/ Jasa  Di Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2021 Nomor 14); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 58 Tahun 2025 Tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 58); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 62 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 59 Tahun 2025 

Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Nomor 62); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 64 Tahun 2025 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 64); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 65 Tahun 2025 Tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2026 (Berita Daerah Kabupaten 

Sidoarjo Tahun 2026 Nomor 65); 

Peraturan Desa Ketajen Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa; 

 

 



 28 

 

 

 29 

 

 

 

 30 

 

 

 31 

Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 4 Tahun 

2019 tentang Jenis dan Rincian Aset Desa; 

Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 3 Tahun 

2022 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Desa Ketajen Tahun 2022 - 2028; 

Peraturan Desa Ketajen Nomor 5 Tahun 2025 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Ketajen Tahun Anggaran 

2026; 

Peraturan Desa Ketajen Nomor 7 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 

2025 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Ketajen Tahun Anggaran 2025. 

   

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETAJEN 

Dan 

KEPALA DESA KETAJEN 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA KETAJEN TAHUN ANGGARAN 2026 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Ketajen Tahun Anggaran 2026 adalah 

sebagai berikut :    

          

1. Pendapatan Desa Rp 2.516.998.879,00 

2. Belanja Desa Rp 2.689.880.431,69 

Surpuls/Defisit Rp (172.881.552,69) 

   

3. Pembiayaan   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 272.881.552,69 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 100.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 172.881.552,69 

Sisa Lebih/(Kurang) 

Perhitungan Anggaran 

Rp 0,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 



Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. APB Desa; 

b. Daftar Penyertaan Modal; 

c. Daftar Dana Cadangan; 

d. Daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran sebelumnya. 

Pasal 4 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan APB 

Desa. 

Pasal 5 

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan 

APBDesa. 

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah Desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejadian luar biasa dan/atau 

permasalahan sosisal; dan 

e. berskala lokal desa. 

 

Pasal 6 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa pada tahun 

berjalan 

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar obyek 

belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan 

 

Kepala Desa dapat mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan 

perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

memberitahukannya kepada BPD. 

 

 



Pasal 7 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa Ketajen. 

 

       Ditetapkan di :  Ketajen 

       Pada tanggal  :  31 Desember 2025 

       Kepala Desa, 

 

       SYAMSUL AFAN 

 

Diundangkan di  :  Ketajen 

Pada tanggal  :  31 Desember 2025 

Sekretaris Desa 

 

 

NANANG QOSIM 

LEMBARAN DESA KETAJEN NOMOR 8 TAHUN 2025 

 



 

 

 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA 

( B P D ) 

DESA KETAJEN 

KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETAJEN 

NOMOR 8 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

KESEPAKATAN RANCANGAN PERATURAN DESA NOMOR 8 TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KETAJEN 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

Dengan Rahmat Tuhan Yang Maha Esa 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETAJEN 

 

Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat desa; 

   b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2026 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2026 yang 
disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, 
berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan 

kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam 

melaksanakan  pemerintahan  dan  pembangunan  menuju 

masyarakat adil, makmur dan sejahtera; 

 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun Anggaran 2026. 

    

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa, sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015; 

  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

  4. Peraturan Menteri Desa Dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk 

Operasional Atas Fokus Penggunaan Dana Desa Tahun 2025; 

    

    

    



    

  5. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 71 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati No. 113 Tahun 2018 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Tahun 2020 Nomor 71); 

  6. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 11 Tahun 2021 tentang Tata 

Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, 
Pertanggungjawaban dan Pelaporan serta Monitoring dan 

Evaluasi Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa; 

  7. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 13 Tahun 2021 tentang 

perubahan kedua atas Peraturan Bupati Nomor 54 Tahun 2014 

tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

  8. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 64 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 113 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

  9. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 68 Tahun 2023 Tentang Tata 
Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagi 

Hasil Pajak Daerah, dan Bagi Hasil Retribusi Daerah (Berita 
Daerah Kabupaten Sidoarjo Taun 2023 Nomor 68) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 50 Tahun 

2024 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 
68 Tahun 2023 Tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penyaluran 

Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak Daerah, dan Bagi Hasil 
Retribusi Daerah (berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2024 

Nomor 50); 

  10. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 59 Tahun 2024 Tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa 
Tahun Anggaran 2025 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 

2024 Nomor 60); 

  11. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 71 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Kelima atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 77 

Tahun 2018 tentang Penghasilan Tetap, Tunjangan, dan 
Penerimaan Lain yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

di Kabupaten Sidoarjo; 

  12. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 65 Tahun 2025 Tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa 
Tahun Anggaran 2026 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 

2026 Nomor 65); 

  13. Peraturan Desa Ketajen Nomor 3 Tahun 2019 tentang 
Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 

Berskala Desa; 

  14. Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 4 Tahun 2019 tentang Jenis 

dan Rincian Aset Desa; 

  15. Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 3 Tahun 2022 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ketajen Tahun 

2022 - 2028; 

  16. Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 3 Tahun 2022 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ketajen Tahun 

2022 - 2028;; 

  17. Peraturan Desa Ketajen Nomor 5 Tahun 2025 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa Ketajen Tahun Anggaran 2026; 

   18. Peraturan Desa Ketajen Nomor 7 Tahun 2025 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Desa Ketajen Nomor 2 Tahun 2025 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Ketajen 

Tahun Anggaran 2025 

 

    



 

Memperhatikan 
 

: Hasil musyawarah Badan Permusyawaratan Desa Ketajen Kecamatan 

Gedangan Kabupaten Sidoarjo pembahasan dan penyepakatan 

Rancangan Perdes APBDes Ketajen pada hari Selasa, 30 Desember 

2025 yang bertempat di Balai Desa Ketajen. 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan    : PERATURAN DESA KETAJEN TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA KETAJEN TAHUN ANGGARAN 2026 

 

Pasal 1 

Menyepakati Rancangan Peraturan Desa Ketajen untuk ditetapkan menjadi Peraturan 

Desa Ketajen Kecamatan Gedangan Kabupaten Sidoarjo. 

Pasal 2 

Peraturan Desa sebagaimana yang dimaksud dalam Pasal 1 adalah Peraturan Desa 

Ketajen tentang Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 2 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Ketajen Tahun Anggaran 2026 

Pasal 3 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

Ditetapkan di Desa Ketajen 

       Pada tanggal 30 Desember 2025 

       KETUA BPD KETAJEN 

        
 

 

       Dr. MARGONO, M.Pd 



BERITA ACARA KESEPAKATAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KETAJEN 
KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

 

Pada hari Selasa tanggal 30 bulan Desember tahun 2025 bertempat di Kantor 

Desa Ketajen Kecamatan Gedangan Kabupaten Sidoarjo telah diselenggarakan 

rapat Badan Permusyawaratan Desa (BPD) dalam rangka membahas Peraturan 

Desa Ketajen tentang Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDes) Tahun Anggaran 2026 yang dihadiri oleh : 

a) Ketua dan Anggota BPD Desa Ketajen 

b) Kepala Desa Ketajen 

c) Perangkat Desa Ketajen 

 
Daftar hadir terlampir : 

Unsur pimpinan rapat dan narasumber adalah sebagai berikut : 

a. Pimpinan Rapat  : Dr. Margono, MPd 

b. Sekretaris/Notulen   : Nanang Qosim 

c. Narasumber  : Kepala Desa Ketajen 

 
Materi yang dibicarakan adalah sebagai berikut : 

Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) Ketajen Tahun 

Anggaran 2025 dengan rincian sebagai berikut : 
 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp 319.699.989,00 

b. Pendapatan Transfer Rp 2.192.798.890,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 4.500.000,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.516.998.879,00 

2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

Rp 1.415.420.489,69 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 754.385.791,39 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Rp 280.049.150,61 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 64.475.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 175.550.000,00 

Jumlah Belanja Rp 2.689.880.431,69 

Surplus/Defisit Rp (172.881.552,69) 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 272.881.552,69 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 100.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 172.881.552,69 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Keputusan diatas diambil secara musyawarah dan semua peserta rapat sepakat untuk 

menetapkan Peraturan Desa Ketajen tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

(APBDes) Ketajen Tahun Anggaran 2026. 

 

Demikian berita acara ini dibuat dengan penuh tanggung jawab untuk dapat 

dipergunakan sebagaimana mestinya.  

 
 
         Ketajen, 30 Desember 2025 

  Pimpinan Rapat     Notulen/Sekretaris 

 
 

      
 

 
     Dr. MARGONO, MPd                          NANANG QOSIM 

 
 
 
 
 
 
 

Mengetahui 

KEPALA DESA KETAJEN 
 

 
 

 

 
SYAMSUL AFAN 

 





Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:38:15 Halaman 1  

LAMPIRAN 

PERATURAN DESA KETAJEN 

NOMOR 008 TAHUN 2025 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA KETAJEN 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 
Jenis APBDes : APBDes Awal 

KODE REK URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

4.1. 319.699.989,00 

4.2. 2.192.798.890,00 

4.3. 4.500.000,00 

JUMLAH PENDAPATAN 2.516.998.879,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

 

5.1. 748.980.000,00 

5.2. 1.282.460.516,79 

5.3. 482.889.914,90 

5.4. 175.550.000,00 

JUMLAH BELANJA 2.689.880.431,69 
  

SURPLUS / (DEFISIT) (172.881.552,69) 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

 

6.1. 272.881.552,69 

6.1.1. 272.881.552,69 

6.2. 100.000.000,00 

6.2.2. 100.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO 172.881.552,69 

 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00  

 
KETAJEN, 31 Desember 2025 

KEPALA DESA 

 
 

 
H. SYAMSUL AFAN 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2026

PEMERINTAH DESA KETAJEN

PERATURAN DESA KETAJEN

TENTANG

NOMOR 008 TAHUN 2025

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 319.699.989,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.192.798.890,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 4.500.000,00

2.516.998.879,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.415.420.489,691

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.108.329.530,06

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,001.1.01 ADD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 72.000.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 341.280.000,001.1.02 ADD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 341.280.000,001.1.02

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D dll)

245.085.320,061.1.04 ADD, PAD, PBH, PBK

5.2. Belanja Barang dan Jasa 245.085.320,061.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 66.600.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 66.600.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga
m, Listrik dll)

9.000.000,001.1.06 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 73.440.000,001.1.07 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 73.440.000,001.1.07

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Des
a

31.824.210,001.1.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.824.210,001.1.08

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah Kebutuh
an/Uang Makan Kepala Desa

61.780.000,001.1.90 PAD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 61.780.000,001.1.90

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah Kebutuh
an/Uang Makan Perangkat Desa

207.320.000,001.1.91 PAD, PBH

5.1. Belanja Pegawai 207.320.000,001.1.91

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 75.690.959,63

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 55.000.000,001.2.01 PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,001.2.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:38:59



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.3. Belanja Modal 45.000.000,001.2.01

Pemeliharaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan (Service;ST
NK;BPKB;dll)

20.690.959,631.2.91 PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.690.959,631.2.91

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik
dan Kearsipan

5.000.000,00

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 5.000.000,001.3.01 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,001.3.01

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan
dan Pelaporan

106.400.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (
Reguler)

6.400.000,001.4.01 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,001.4.01

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP
J dll)

30.000.000,001.4.04 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,001.4.04

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuan
gan)

20.000.000,001.4.06 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,001.4.06

Dukungan Pengangkatan Perangkat Desa 50.000.000,001.4.92 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,001.4.92

1.5. Sub Bidang Pertanahan 120.000.000,00

Sertifikasi Tanah Kas Desa 10.000.000,001.5.01 PBH

5.3. Belanja Modal 10.000.000,001.5.01

Optimalisasi Peningkatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 110.000.000,001.5.91 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 103.000.000,001.5.91

5.3. Belanja Modal 7.000.000,001.5.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 754.385.791,392

2.2. Sub Bidang Kesehatan 220.355.000,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif,
KB, dsb)

19.200.000,002.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,002.2.01

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 146.480.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 146.480.000,002.2.02

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga
dan Kader Kesehatan dll)

11.975.000,002.2.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.975.000,002.2.03

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 18.200.000,002.2.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.200.000,002.2.04

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 1.000.000,002.2.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,002.2.06

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

15.000.000,002.2.09 DDS

5.3. Belanja Modal 15.000.000,002.2.09

Halaman 2Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:39:00



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan Senam Desa 8.500.000,002.2.90 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,002.2.90

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 458.868.629,23

Pemeliharaan Jembatan Desa 5.000.000,002.3.04 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,002.3.04

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Draina
se dll)

35.000.000,002.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,002.3.05

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan 106.080.700,002.3.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 106.080.700,002.3.06

Pemeliharaan Pemakaman /Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa 10.000.000,002.3.07 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,002.3.07

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 150.256.756,762.3.10 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.756.756,762.3.10

5.3. Belanja Modal 142.500.000,002.3.10

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, s
elokan dll)

112.444.685,982.3.14 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.804.771,082.3.14

5.3. Belanja Modal 106.639.914,902.3.14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan
**)

40.086.486,492.3.15 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.086.486,492.3.15

5.3. Belanja Modal 38.000.000,002.3.15

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 75.162.162,16

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah *
*)

75.162.162,162.4.16 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.912.162,162.4.16

5.3. Belanja Modal 71.250.000,002.4.16

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 280.049.150,613

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

20.375.000,00

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala
Lokal Desa

9.025.000,003.1.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.025.000,003.1.03

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa 11.350.000,003.1.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.350.000,003.1.04

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 143.000.000,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU
T RI, Raya Keagamaan dll)

113.000.000,003.2.03 DDS, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 113.000.000,003.2.03

Jasa Petugas Makam/Modin (Honorarium) 30.000.000,003.2.90 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,003.2.90

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 60.108.108,11

Halaman 3Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:39:01



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Des
a

5.000.000,003.3.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.3.03

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Des
a

5.000.000,003.3.04 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.3.04

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an & Olahraga Milik Desa

50.108.108,113.3.05 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.608.108,113.3.05

5.3. Belanja Modal 47.500.000,003.3.05

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 56.566.042,50

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 6.250.000,003.4.02 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.250.000,003.4.02

Pembinaan PKK 5.000.000,003.4.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.4.03

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 45.316.042,503.4.04 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 45.316.042,503.4.04

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 64.475.000,004

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 22.870.000,00

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 20.000.000,004.3.02 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,004.3.02

Peningkatan Kapasitas BPD 2.870.000,004.3.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.870.000,004.3.03

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

17.380.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 17.380.000,004.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.380.000,004.4.01

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 9.225.000,00

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 9.225.000,004.5.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.225.000,004.5.01

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 15.000.000,00

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemde
s)

15.000.000,004.6.02 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,004.6.02

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 175.550.000,005

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana 17.150.000,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana 17.150.000,005.1.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 17.150.000,005.1.00

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 158.400.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 158.400.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 158.400.000,005.3.00

2.689.880.431,69JUMLAH BELANJA

Halaman 4Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:39:02



Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:39:18 Halaman 5  

 

KODE 

REKENING 
URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 
SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

  

 

 

6. 

6.1. 

6.2. 

  

 

SURPLUS / (DEFISIT) (172.881.552,69) 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

Pengeluaran Pembiayaan 

 

 

272.881.552,69 

100.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO 172.881.552,69 

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 

 

KETAJEN, 31 Desember 2025 

KEPALA DESA 

 
 

 

H. SYAMSUL AFAN 



 

 

PERATURAN KEPALA DESA KETAJEN 

KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

NOMOR 84TAHUN 2025 

 
TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA (APBDes) DESA KETAJEN TAHUN ANGGARAN 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DESA KETAJEN KECAMATAN GEDANGAN 

KABUPATEN SIDOARJO 



 

 

KEPALA DESA KETAJEN 

KECAMATAN GEDANGAN KABUPATEN SIDOARJO 

PERATURAN KEPALA DESA KETAJEN 

NOMOR  4 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KETAJEN 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KETAJEN 

  

    

Menimbang :   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 

Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2026, maka perlu 

menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa. 

    

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

  2. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 113 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2018 Nomor 114), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 49 Tahun 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2024 

Nomor 49); 

  3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 58 Tahun 2025 

Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 58); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 62 Tahun 2025 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 59 

Tahun 2025 Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2025 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 62); 

 



5. 

 

 

6. 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 64 Tahun 2025 

Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2025 Nomor 64); 

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 65 Tahun 2025 

Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2026 (Berita 

Daerah Kabupaten Sidoarjo Tahun 2026 Nomor 65); 

 

    

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA KETAJEN 

TAHUN ANGGARAN 2026 

 

Pasal 1             

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran   

terdiri dari : 

1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa Rp 319.699.989,00 

b. Pendapatan Transfer Rp 2.192.798.890,00 

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp 4.500.000,00 

Jumlah Pendapatan Rp 2.516.998.879,00 

2. Belanja Desa   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa 

Rp 1.415.420.489,69 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 754.385.791,39 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Desa 

Rp 280.049.150,61 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 64.475.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaaan Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 175.550.000,00 

Jumlah Belanja Rp 2.689.880.431,69 

Surplus/Defisit Rp (172.881.552,69) 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 272.881.552,69 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 100.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 172.881.552,69 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Rp 0,00 

 

 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang 

ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen 

Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala Urusan dan Kepala 

Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

      Ditetapkan di :  Ketajen 

      Pada tanggal  :  31 Desember 2025 

      KEPALA DESA, 

 

      SYAMSUL AFAN 

 

Diundangkan di :  Ketajen 

Pada tanggal  :  31 Desember 2025 

SEKRETARIS DESA 

 

 

NANANG QOSIM 

BERITA DESA KETAJEN TAHUN 2026 NOMOR 4  

 



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

004Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA KETAJEN

2025

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2026
Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 319.699.989,004.1.

Hasil Usaha Desa 10.000.000,004.1.1.

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 10.000.000,00

Hasil Aset Desa 109.500.000,004.1.2.

4.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 77.000.000,00

4.1.2.08. Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 5.000.000,00

4.1.2.99. Lain-lain Hasil Aset Desa 27.500.000,00

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 200.199.989,004.1.4.

4.1.4.90. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 200.199.989,00

Pendapatan Transfer 2.192.798.890,004.2.

Dana Desa 1.060.807.000,004.2.1.

4.2.1.01. Dana Desa 1.060.807.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 697.223.482,004.2.2.

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 697.223.482,00

Alokasi Dana Desa 434.768.408,004.2.3.

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 434.768.408,00

Pendapatan Lain-lain 4.500.000,004.3.

Bunga Bank 4.500.000,004.3.6.

4.3.6.01. Bunga Bank 4.500.000,00

2.516.998.879,00JUMLAH PENDAPATAN

Halaman 131/12/2025 19:39:50Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.415.420.489,6901

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan
Desa

1.108.329.530,0601.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa ADD, PBH72.000.000,0012 Bulan1.01.01.

Belanja Pegawai 72.000.000,005.1.1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 72.000.000,005.1.1.1.01.01.

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 60.000.000,001.01.01.

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 12.000.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa ADD, PBH341.280.000,0012 Bulan1.01.02.

Belanja Pegawai 341.280.000,005.1.1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 341.280.000,005.1.2.1.01.02.

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 284.400.000,001.01.02.

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 56.880.000,001.01.02.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD
dll)

ADD, PAD, PBH, PBK245.085.320,061 Paket1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 245.085.320,065.2.1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 53.069.320,065.2.1.1.01.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 10.400.681,061.01.04.

5.2.1.04. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran 10.000.000,001.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.678.639,001.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.990.000,001.01.04.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 10.000.000,001.01.04.

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 77.616.000,005.2.2.1.01.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 26.016.000,001.01.04.

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 51.600.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 70.000.000,005.2.3.1.01.04.

Halaman 231/12/2025 19:39:51Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 20.000.000,001.01.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 50.000.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran 44.400.000,005.2.5.1.01.04.

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 36.000.000,001.01.04.

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 8.400.000,001.01.04.

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD ADD66.600.000,0012 Bulan1.01.05.

Belanja Pegawai 66.600.000,005.1.1.01.05.

Tunjangan BPD 66.600.000,005.1.4.1.01.05.

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 66.600.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian
Seragam, Listrik dll)

PAD9.000.000,001 Paket1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,005.2.1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan 9.000.000,005.2.1.1.01.06.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.040.000,001.01.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,001.01.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6.960.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW PBH73.440.000,001 Paket1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa 73.440.000,005.2.1.01.07.

Belanja Jasa Honorarium 73.440.000,005.2.2.1.01.07.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 73.440.000,001.01.07.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana
Desa

DDS31.824.210,001 Paket1.01.08.

Belanja Barang dan Jasa 31.824.210,005.2.1.01.08.

Belanja Barang Perlengkapan 16.550.000,005.2.1.1.01.08.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,001.01.08.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 16.100.000,001.01.08.

Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,005.2.2.1.01.08.

Halaman 331/12/2025 19:39:52Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.000.000,001.01.08.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.274.210,005.2.7.1.01.08.

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 12.274.210,001.01.08.

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah
Kebutuhan/Uang Makan Kepala Desa

PAD, PBH61.780.000,0012 Bulan1.01.90.

Belanja Pegawai 61.780.000,005.1.1.01.90.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 61.780.000,005.1.1.1.01.90.

5.1.1.90. Tunjangan Keluarga 6.000.000,001.01.90.

5.1.1.91. Tunjangan Tambahan Penghasilan Kepala Desa 48.000.000,001.01.90.

5.1.1.92. Tunjangan Penambah Kebutuhan Kepala Desa 2.500.000,001.01.90.

5.1.1.94. Uang Makan 5.280.000,001.01.90.

Tambahan Tunjangan/Tunjangan Keluarga/Tunjangan Penambah
Kebutuhan/Uang Makan Perangkat Desa

PAD, PBH207.320.000,0012 Bulan1.01.91.

Belanja Pegawai 207.320.000,005.1.1.01.91.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 207.320.000,005.1.2.1.01.91.

5.1.2.90. Tunjangan Keluarga 21.480.000,001.01.91.

5.1.2.91. Tunjangan Tambahan Penghasilan Perangkat Desa 133.200.000,001.01.91.

5.1.2.92. Tunjangan Penambah Kebutuhan Perangkat Desa 10.400.000,001.01.91.

5.1.2.94. Uang Makan 42.240.000,001.01.91.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 75.690.959,6301.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan PAD, PBH55.000.000,0012 Bulan1.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.1.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,005.2.1.1.02.01.

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 10.000.000,001.02.01.

Belanja Modal 45.000.000,005.3.1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 45.000.000,005.3.2.1.02.01.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 5.000.000,001.02.01.

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 5.000.000,001.02.01.

Halaman 431/12/2025 19:39:53Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 35.000.000,001.02.01.

Pemeliharaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
(Service;STNK;BPKB;dll)

PAD, PBH20.690.959,6312 Bulan1.02.91.

Belanja Barang dan Jasa 20.690.959,635.2.1.02.91.

Belanja Operasional Perkantoran 2.000.000,005.2.5.1.02.91.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.000.000,001.02.91.

Belanja Pemeliharaan 18.690.959,635.2.6.1.02.91.

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.690.959,631.02.91.

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 10.000.000,001.02.91.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

5.000.000,0001.03.

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan PAD5.000.000,001 Paket1.03.01.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.1.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,005.2.1.1.03.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,001.03.01.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

106.400.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes
(Reguler)

PBH6.400.000,001 Paket1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,005.2.1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 5.500.000,005.2.1.1.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,001.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.350.000,001.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 900.000,005.2.2.1.04.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,001.04.01.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ
dll)

PBH30.000.000,001 Paket1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,005.2.1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 2.850.000,005.2.1.1.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.850.000,001.04.04.

Halaman 531/12/2025 19:39:54Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,005.2.2.1.04.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 8.400.000,001.04.04.

Belanja Perjalanan Dinas 18.750.000,005.2.3.1.04.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 8.250.000,001.04.04.

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 10.500.000,001.04.04.

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain
Perencanaan/Keuangan)

PAD20.000.000,001 Paket1.04.06.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.1.04.06.

Belanja Barang Perlengkapan 200.000,005.2.1.1.04.06.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,001.04.06.

Belanja Jasa Honorarium 5.100.000,005.2.2.1.04.06.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.100.000,001.04.06.

Belanja Perjalanan Dinas 14.700.000,005.2.3.1.04.06.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 8.200.000,001.04.06.

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 6.500.000,001.04.06.

Dukungan Pengangkatan Perangkat Desa PBH50.000.000,001 Paket1.04.92.

Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,005.2.1.04.92.

Belanja Barang Perlengkapan 19.900.000,005.2.1.1.04.92.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.175.000,001.04.92.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.250.000,001.04.92.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.475.000,001.04.92.

Belanja Jasa Honorarium 5.600.000,005.2.2.1.04.92.

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.600.000,001.04.92.

Belanja Jasa Sewa 24.500.000,005.2.4.1.04.92.

5.2.4.01. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 24.500.000,001.04.92.

Sub Bidang Pertanahan 120.000.000,0001.05.

Sertifikasi Tanah Kas Desa PBH10.000.000,001 Paket1.05.01.

Halaman 631/12/2025 19:39:55Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Modal 10.000.000,005.3.1.05.01.

Belanja Modal Pengadaan Tanah 10.000.000,005.3.1.1.05.01.

5.3.1.03. Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah 10.000.000,001.05.01.

Optimalisasi Peningkatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah PBH110.000.000,001 Tahun1.05.91.

Belanja Barang dan Jasa 103.000.000,005.2.1.05.91.

Belanja Barang Perlengkapan 16.100.000,005.2.1.1.05.91.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,001.05.91.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.000.000,001.05.91.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.600.000,001.05.91.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.500.000,001.05.91.

Belanja Jasa Honorarium 2.275.000,005.2.2.1.05.91.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.275.000,001.05.91.

Belanja Jasa Sewa 2.625.000,005.2.4.1.05.91.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.625.000,001.05.91.

Belanja Operasional Perkantoran 65.000.000,005.2.5.1.05.91.

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 65.000.000,001.05.91.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 17.000.000,005.2.7.1.05.91.

5.2.7.91. Belanja Hadiah Kegiatan 17.000.000,001.05.91.

Belanja Modal 7.000.000,005.3.1.05.91.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.000.000,005.3.2.1.05.91.

5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 7.000.000,001.05.91.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 754.385.791,3902

Sub Bidang Kesehatan 220.355.000,0002.02.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif,
KB, dsb)

DDS19.200.000,001 Paket2.02.01.

Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,005.2.2.02.01.

Belanja Perjalanan Dinas 19.200.000,005.2.3.2.02.01.

Halaman 731/12/2025 19:39:56Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 19.200.000,002.02.01.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) DDS146.480.000,001 Paket2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa 146.480.000,005.2.2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan 103.280.000,005.2.1.2.02.02.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 4.000.000,002.02.02.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 10.000.000,002.02.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 85.680.000,002.02.02.

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 3.600.000,002.02.02.

Belanja Perjalanan Dinas 43.200.000,005.2.3.2.02.02.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 43.200.000,002.02.02.

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga
dan Kader Kesehatan dll)

DDS11.975.000,0050 Orang2.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 11.975.000,005.2.2.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 5.975.000,005.2.1.2.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 625.000,002.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.350.000,002.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,005.2.2.2.02.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.500.000,002.02.03.

Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,005.2.3.2.02.03.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 2.000.000,002.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,005.2.7.2.02.03.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,002.02.03.

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan DDS18.200.000,001 Paket2.02.04.

Belanja Barang dan Jasa 18.200.000,005.2.2.02.04.

Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000,005.2.1.2.02.04.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.050.000,002.02.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,002.02.04.

Halaman 831/12/2025 19:39:57Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.250.000,002.02.04.

Belanja Jasa Honorarium 3.400.000,005.2.2.2.02.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,002.02.04.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 2.400.000,002.02.04.

Belanja Perjalanan Dinas 9.200.000,005.2.3.2.02.04.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 9.200.000,002.02.04.

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) DDS1.000.000,001 Tahun2.02.06.

Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,005.2.2.02.06.

Belanja Barang Perlengkapan 225.000,005.2.1.2.02.06.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 225.000,002.02.06.

Belanja Perjalanan Dinas 250.000,005.2.3.2.02.06.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 250.000,002.02.06.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 525.000,005.2.7.2.02.06.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 525.000,002.02.06.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana
Posyandu/Polindes/PKD **

DDS15.000.000,001 Tahun2.02.09.

Belanja Modal 15.000.000,005.3.2.02.09.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 15.000.000,005.3.2.2.02.09.

5.3.2.08. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 15.000.000,002.02.09.

Penyelenggaraan Senam Desa PBH8.500.000,001 Kali2.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,005.2.2.02.90.

Belanja Barang Perlengkapan 8.000.000,005.2.1.2.02.90.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.000.000,002.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 500.000,005.2.2.2.02.90.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,002.02.90.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 458.868.629,2302.03.

Pemeliharaan Jembatan Desa PAD5.000.000,001 Tahun2.03.04.

Halaman 931/12/2025 19:39:57Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.2.03.04.

Belanja Pemeliharaan 5.000.000,005.2.6.2.03.04.

5.2.6.06. Belanja Pemeliharaan Jembatan 5.000.000,002.03.04.

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa
(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

DDS35.000.000,001 Lokasi2.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,005.2.2.03.05.

Belanja Pemeliharaan 35.000.000,005.2.6.2.03.05.

5.2.6.07. Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/Air Bersih 35.000.000,002.03.05.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai Kemasyarakatan DDS106.080.700,001 Lokasi2.03.06.

Belanja Barang dan Jasa 106.080.700,005.2.2.03.06.

Belanja Pemeliharaan 106.080.700,005.2.6.2.03.06.

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 106.080.700,002.03.06.

Pemeliharaan Pemakaman /Situs Bersejarah/Petilasan Milik Desa PAD10.000.000,002 Lokasi2.03.07.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,005.2.2.03.07.

Belanja Pemeliharaan 10.000.000,005.2.6.2.03.07.

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 10.000.000,002.03.07.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) DDS, PBH150.256.756,761 Lokasi2.03.10.

Belanja Barang dan Jasa 7.756.756,765.2.2.03.10.

Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,005.2.2.2.03.10.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 7.500.000,002.03.10.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 256.756,765.2.7.2.03.10.

5.2.7.92. Belanja Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) bagi tenaga kerja 256.756,762.03.10.

Belanja Modal 142.500.000,005.3.2.03.10.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 142.500.000,005.3.4.2.03.10.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 850.000,002.03.10.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 51.650.000,002.03.10.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 90.000.000,002.03.10.

Halaman 1031/12/2025 19:39:59Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong,
selokan dll)

DDS, PBH112.444.685,9812 Bulan2.03.14.

Belanja Barang dan Jasa 5.804.771,085.2.2.03.14.

Belanja Jasa Honorarium 5.612.627,105.2.2.2.03.14.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 5.612.627,102.03.14.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 192.143,985.2.7.2.03.14.

5.2.7.92. Belanja Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) bagi tenaga kerja 192.143,982.03.14.

Belanja Modal 106.639.914,905.3.2.03.14.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 106.639.914,905.3.4.2.03.14.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 850.000,002.03.14.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 38.438.389,902.03.14.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 67.351.525,002.03.14.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan
**)

DDS, PBH40.086.486,491 Unit2.03.15.

Belanja Barang dan Jasa 2.086.486,495.2.2.03.15.

Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,005.2.2.2.03.15.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.000.000,002.03.15.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 86.486,495.2.7.2.03.15.

5.2.7.92. Belanja Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) bagi tenaga kerja 86.486,492.03.15.

Belanja Modal 38.000.000,005.3.2.03.15.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 38.000.000,005.3.4.2.03.15.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 14.000.000,002.03.15.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 24.000.000,002.03.15.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 75.162.162,1602.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air Limbah
**)

DDS, PBH75.162.162,161 Lokasi2.04.16.

Belanja Barang dan Jasa 3.912.162,165.2.2.04.16.

Belanja Jasa Honorarium 3.750.000,005.2.2.2.04.16.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.750.000,002.04.16.

Halaman 1131/12/2025 19:40:00Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 162.162,165.2.7.2.04.16.

5.2.7.92. Belanja Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) bagi tenaga kerja 162.162,162.04.16.

Belanja Modal 71.250.000,005.3.2.04.16.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 71.250.000,005.3.4.2.04.16.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 850.000,002.04.16.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 25.400.000,002.04.16.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 45.000.000,002.04.16.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 280.049.150,6103

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 20.375.000,0003.01.

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala
Lokal Desa

DDS9.025.000,001 Paket3.01.03.

Belanja Barang dan Jasa 9.025.000,005.2.3.01.03.

Belanja Barang Perlengkapan 5.050.000,005.2.1.3.01.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.01.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.900.000,003.01.03.

Belanja Jasa Honorarium 3.975.000,005.2.2.3.01.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.975.000,003.01.03.

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa DDS11.350.000,00100 Orang3.01.04.

Belanja Barang dan Jasa 11.350.000,005.2.3.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan 5.050.000,005.2.1.3.01.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.01.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.900.000,003.01.04.

Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,005.2.2.3.01.04.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000,003.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas 4.500.000,005.2.3.3.01.04.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 4.500.000,003.01.04.

Halaman 1231/12/2025 19:40:01Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 143.000.000,0003.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan
(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

DDS, PAD, PBH113.000.000,004 Kali3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa 113.000.000,005.2.3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan 40.400.000,005.2.1.3.02.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.200.000,003.02.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 27.600.000,003.02.03.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.500.000,003.02.03.

5.2.1.90. Belanja Pendukung Kegiatan Adat/Kebudayaan/Keagamaan (Ruwat Desa / Nyadran, dll) 1.100.000,003.02.03.

Belanja Jasa Honorarium 26.400.000,005.2.2.3.02.03.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 26.400.000,003.02.03.

Belanja Jasa Sewa 36.200.000,005.2.4.3.02.03.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 21.000.000,003.02.03.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 15.200.000,003.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,005.2.7.3.02.03.

5.2.7.91. Belanja Hadiah Kegiatan 10.000.000,003.02.03.

Jasa Petugas Makam/Modin (Honorarium) PBH30.000.000,0012 Bulan3.02.90.

Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,005.2.3.02.90.

Belanja Jasa Honorarium 30.000.000,005.2.2.3.02.90.

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 30.000.000,003.02.90.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 60.108.108,1103.03.

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat
Desa

DDS5.000.000,001 Kali3.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.3.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan 1.950.000,005.2.1.3.03.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,003.03.03.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 360.000,003.03.03.

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.000.000,003.03.03.

Halaman 1331/12/2025 19:40:01Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 290.000,003.03.03.

Belanja Jasa Honorarium 1.050.000,005.2.2.3.03.03.

5.2.2.93. Belanja Jasa Honorarium Juri Lomba 1.050.000,003.03.03.

Belanja Jasa Sewa 500.000,005.2.4.3.03.03.

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 500.000,003.03.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.500.000,005.2.7.3.03.03.

5.2.7.91. Belanja Hadiah Kegiatan 1.500.000,003.03.03.

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik
Desa

PAD5.000.000,001 Unit3.03.04.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.3.03.04.

Belanja Pemeliharaan 5.000.000,005.2.6.3.03.04.

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 5.000.000,003.03.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana
Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

DDS, PBH50.108.108,111 Unit3.03.05.

Belanja Barang dan Jasa 2.608.108,115.2.3.03.05.

Belanja Jasa Honorarium 2.500.000,005.2.2.3.03.05.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 2.500.000,003.03.05.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 108.108,115.2.7.3.03.05.

5.2.7.92. Belanja Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) bagi tenaga kerja 108.108,113.03.05.

Belanja Modal 47.500.000,005.3.3.03.05.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 47.500.000,005.3.4.3.03.05.

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 850.000,003.03.05.

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 16.650.000,003.03.05.

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 30.000.000,003.03.05.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 56.566.042,5003.04.

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD PBH6.250.000,001 Paket3.04.02.

Belanja Barang dan Jasa 6.250.000,005.2.3.04.02.

Belanja Barang Perlengkapan 5.050.000,005.2.1.3.04.02.

Halaman 1431/12/2025 19:40:02Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.04.02.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.900.000,003.04.02.

Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,005.2.2.3.04.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 900.000,003.04.02.

5.2.2.92. Belanja Jasa Honorarium Pejabat Pelantikan / Pengambilan Sumpah / Pengukuhan 300.000,003.04.02.

Pembinaan PKK PAD5.000.000,0012 Bulan3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,005.2.3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,005.2.1.3.04.03.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,003.04.03.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,003.04.03.

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan PBH45.316.042,501 Kali3.04.04.

Belanja Barang dan Jasa 45.316.042,505.2.3.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan 1.200.000,005.2.1.3.04.04.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,003.04.04.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.050.000,003.04.04.

Belanja Perjalanan Dinas 37.470.000,005.2.3.3.04.04.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 6.970.000,003.04.04.

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 24.500.000,003.04.04.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 6.000.000,003.04.04.

Belanja Jasa Sewa 6.646.042,505.2.4.3.04.04.

5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 6.646.042,503.04.04.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 64.475.000,0004

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 22.870.000,0004.03.

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa PAD20.000.000,0010 Orang4.03.02.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,005.2.4.03.02.

Belanja Perjalanan Dinas 20.000.000,005.2.3.4.03.02.

Halaman 1531/12/2025 19:40:03Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 20.000.000,004.03.02.

Peningkatan Kapasitas BPD PAD2.870.000,007 Orang4.03.03.

Belanja Barang dan Jasa 2.870.000,005.2.4.03.03.

Belanja Perjalanan Dinas 2.870.000,005.2.3.4.03.03.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 2.870.000,004.03.03.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 17.380.000,0004.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan DDS17.380.000,003 Kegiatan4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa 17.380.000,005.2.4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan 8.155.000,005.2.1.4.04.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,004.04.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.655.000,004.04.01.

Belanja Jasa Honorarium 3.275.000,005.2.2.4.04.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.275.000,004.04.01.

Belanja Perjalanan Dinas 2.200.000,005.2.3.4.04.01.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 2.200.000,004.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.750.000,005.2.7.4.04.01.

5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 3.750.000,004.04.01.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 9.225.000,0004.05.

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM DDS9.225.000,002 Kegiatan4.05.01.

Belanja Barang dan Jasa 9.225.000,005.2.4.05.01.

Belanja Barang Perlengkapan 4.725.000,005.2.1.4.05.01.

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 910.000,004.05.01.

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 265.000,004.05.01.

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.550.000,004.05.01.

Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,005.2.2.4.05.01.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,004.05.01.

Halaman 1631/12/2025 19:40:04Printed by Siskeudes



KODE
REKENING URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN
ANGGARAN

SUMBER
DANA

1 2 3 4 5 6 7

Belanja Perjalanan Dinas 3.500.000,005.2.3.4.05.01.

5.2.3.90. Belanja Bantuan Transport 3.500.000,004.05.01.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 15.000.000,0004.06.

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh
Pemdes)

PAD15.000.000,001 Kali4.06.02.

Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,005.2.4.06.02.

Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,005.2.2.4.06.02.

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.800.000,004.06.02.

Belanja Perjalanan Dinas 13.200.000,005.2.3.4.06.02.

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 8.200.000,004.06.02.

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,004.06.02.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 175.550.000,0005

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 17.150.000,0005.01.

Kegiatan Penanggulanan Bencana DDS17.150.000,001 Paket5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 17.150.000,005.4.5.01.00.

Belanja Tidak Terduga 17.150.000,005.4.1.5.01.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 17.150.000,005.01.00.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 158.400.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak DDS158.400.000,0044 KK5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 158.400.000,005.4.5.03.00.

Belanja Tidak Terduga 158.400.000,005.4.1.5.03.00.

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 158.400.000,005.03.00.

2.689.880.431,69JUMLAH BELANJA

(172.881.552,69)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 272.881.552,696.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 272.881.552,696.1.1.

Halaman 1731/12/2025 19:40:05Printed by Siskeudes



Printed by Siskeudes 31/12/2025 19:40:32 Halaman 18  

KODE 

REKENING 

 

URAIAN 
KELUARAN/OUTPUT  

ANGGARAN 
SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
6.1.1.01 SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa 

  
272.881.552,69 

 

6.2. 100.000.000,00 

6.2.2. 100.000.000,00 

6.2.2.01 100.000.000,00 

 PEMBIAYAAN NETTO   172.881.552,69 

 
SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 

  
0,00 

 

 

KETAJEN, 31 Desember 2025 

KEPALA DESA 

 

 
H. SYAMSUL AFAN 


